
Souhrn smluvních přepravních podmínek spolku Vltavotýnská
lokálka.

Uzavřením přepravní smlouvy o přepravě osob (dále jen přepravní smlouva) vzniká mezi
Pořadatelem a cestujícím na základě PŘ, SPPO a Tarifu závazkový právní vztah, jehož
obsahem je zejména:

● závazek pořadatele (spolku) přepravit cestujícího ze stanice nástupní do stanice cílové
zvláštními spoji, uvedenými v příslušném jízdním řádu

● závazek cestujícího dodržovat SPPO a zaplatit cenu za přepravu (dále jen jízdné) dle
příslušného tarifu, uzavřením přepravní smlouvy cestující vyjadřuje souhlas s
přepravními podmínkami, vyhlášenými v SPPO, a tarifními podmínkami, vyhlášenými v
tarifu

přepravní smlouva je uzavřena a dochází k jejímu plnění:
● jestliže cestující využije své právo k přepravě z jízdního dokladu tím, že nastoupí do

zvláštního vlaku
● umožní-li spolek cestujícímu nastoupení do vozidla bez jízdenky a jízdné cestující

zaplatí bezodkladně po nástupu do vozidla

přepravní smlouva je ze strany spolku splněna:
● řádným provedením přepravy ve smluveném rozsahu podle uzavřené přepravní smlouvy
● provedením přepravy v jiném než smluveném rozsahu, došlo-li k oprávněnému

vyloučení cestujícího z přepravy Oprávněnou osobou Pořadatele.

Práva cestujících, plynoucí z uzavřené přepravní smlouvy v případě nesplnění závazku
ze strany Pořadatele, jsou uvedena v těchto SPP.

Jízdním dokladem (dále jen jízdenka) se rozumí:
● jednorázová jízdenka, je jízdenka pro jednotlivou jízdu, a to jednosměrná nebo zpáteční

Ve vlaku jsou uznávány tyto jízdní doklady:

● jízdní doklad dle tarifu spolku
● Jihočeská krajská jízdenka JIKORD plus

Porušení přepravních podmínek
Porušením přepravních podmínek z hlediska bezpečnosti cestujícího, jiných osob a ochrany
zdraví, plynulosti dopravy, pořádku, čistoty a klidu ve vlaku je, pokud cestující:

● nemá platnou jízdenku, nebo si nezajistil zakoupení jízdního dokladu neprodleně po
nástupu do vozidla,



● odmítá uvolnit neoprávněně obsazené místo, zejména místo vyhrazené pro osoby s
omezenou schopností pohybu a orientace, nebo odmítá uvolnit místo vyhrazené pro
cestujícího s dítětem, nebo volné místo, na kterém umístil zavazadlo nebo oděvní
součásti,

● mluví za jízdy na osobu řídící vozidlo,
● nastupuje do vozu prohlášeného Oprávněnou osobou Pořadatele nebo jiným

zaměstnancem Dopravce za obsazený nebo uzavřený,
● nezajistí, aby při pobytu v prostorách stanice přístupných veřejnosti a během přepravy

ve vlaku měl pes nasazen bezpečný náhubek a byl držen na vodítku nakrátko,
● se zdržuje ve vlaku v prostoru určeném výhradně pro Oprávněné osoby Pořadatele,
● brání v použití provozních zařízení Dopravce, plynulému výstupu, průchodu nebo

nástupu do vozu,
● kouří v prostorách stanice nebo ve vlaku, včetně používání elektronické cigarety,
● chová se hlučně, produkuje hlučně hudbu nebo zpěv, používá hlasitě audiovizuální

techniku nebo obtěžuje ostatní cestující jiným nevhodným chováním,
● znečisťuje ostatní cestující nebo vozidlo, jakož i prostory a zařízení pro cestující, svým

oděvem nebo svým jednáním,
● vzal s sebou do vlaku jako ruční zavazadlo nebo spoluzavazadlo věc, která nesmí být

zavazadlem nebo obsahem zavazadla, nebo za spoluzavazadlo odmítne zaplatit,
● poškozuje vozidlo, jakož i prostory a zařízení pro cestující,
● za jízdy vlaku otevírá nebo se pokouší otevřít boční dveře vozidla,
● vyhazuje z vlaku předměty nebo je nechává vyčnívat z vozu,
● za jízdy vystupuje z vozidla nebo nastupuje do něj nebo se z něj vyklání,
● vědomě vystupuje nebo nastupuje na opačné straně, než je nástupiště,
● odemyká nebo zamyká klíčem nebo jiným předmětem, který není součástí vozidla, dveře

vozu, oddílu nebo jiná uzamykatelná místa ve vlaku,
● jinak ohrožuje bezpečnost železničního provozu a cestujících,
● zaviní zpoždění vlaku,
● nemůže se prokázat platným jízdním dokladem, odmítne zaplatit jízdné nebo přirážku k

jízdnému,
● uvádí bezdůvodně do činnosti záchrannou brzdu nebo návěstní zařízení ve voze,
● nedodržuje ustanovení zákazů, uvedených v těchto Smluvních přepravních podmínkách.

V Týně nad Vltavou
dne 1. 1. 2022


